

## **Horsbøl Invest ApS**

Søholt Allé 38  
8600 Silkeborg  
CVR-nr. 32162851

## **Årsrapport 2018**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 11.04.2019

### **Dirigent**

---

Navn: Jesper Kaas Horsbøl

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2018	6
Balance pr. 31.12.2018	7
Egenkapitalopgørelse for 2018	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

## Virksomhedsoplysninger

### Virksomhed

Horsbøl Invest ApS  
Søholt Allé 38  
8600 Silkeborg

CVR-nr.: 32162851  
Hjemsted: Silkeborg  
Regnskabsår: 01.01.2018 - 31.12.2018

### Direktion

Jesper Kaas Horsbøl

### Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
City Tower, Værkmestergade 2  
8000 Aarhus C

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets formål er investering i fast ejendom, værdipapirer, aktier og anparter.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud før skat på 9.472 t.kr. mod 6.189 t.kr. sidste år.

Efter overførsel af årets resultat udgør egenkapitalen i alt 25.514 t.kr.

Ledelsen anser årets resultat for værende tilfredsstillende.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Nettoomsætning		96.500	142.500
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme	1	2.709.115	2.090.753
Andre eksterne omkostninger		<u>(164.389)</u>	<u>(96.571)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>2.641.226</b>	<b>2.136.682</b>
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		7.047.631	4.090.568
Andre finansielle indtægter		8.271	38.532
Andre finansielle omkostninger		<u>(224.742)</u>	<u>(76.854)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>9.472.386</b>	<b>6.188.928</b>
Skat af årets resultat	2	<u>72.077</u>	<u>(8.404)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b>9.544.463</b>	<b>6.180.524</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		500.000	500.000
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret		2.400.000	0
Overført resultat		<u>6.644.463</u>	<u>5.680.524</u>
		<b>9.544.463</b>	<b>6.180.524</b>



## Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Investeringsejendomme		3.450.000	3.400.000
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	3	<b>3.450.000</b>	<b>3.400.000</b>
Kapitalandele i associerede virksomheder		10.776.084	4.514.703
Andre værdipapirer og kapitalandele		17.368.543	14.609.429
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	4	<b>28.144.627</b>	<b>19.124.132</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>31.594.627</b>	<b>22.524.132</b>
Udskudt skat		125.000	54.000
Andre tilgodehavender		306.830	306.830
Tilgodehavende selskabsskat		1.820	0
<b>Tilgodehavender</b>		<b>433.650</b>	<b>360.830</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		201.966	279.890
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		<b>201.966</b>	<b>279.890</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>3.757.770</b>	<b>14.626</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>4.393.386</b>	<b>655.346</b>
<b>Aktiver</b>		<b>35.988.013</b>	<b>23.179.478</b>

## Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> kr.
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		7.059.834	4.089.703
Overført overskud eller underskud		17.829.220	14.154.888
Forslag til udbytte for regnskabsåret		500.000	500.000
<b>Egenkapital</b>		<b><u>25.514.054</u></b>	<b><u>18.869.591</u></b>
Gæld til realkreditinstitutter		0	2.760.000
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>0</u></b>	<b><u>2.760.000</u></b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		2.760.000	0
Bankgæld		0	225.026
Deposita		0	43.600
Leverandører af varer og tjenesteydelser		6.250	6.250
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		569.142	275.011
Anden gæld		3.688.567	1.000.000
Periodeafgrænsningsposter		3.450.000	0
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>10.473.959</u></b>	<b><u>1.549.887</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>10.473.959</u></b>	<b><u>4.309.887</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>35.988.013</u></b>	<b><u>23.179.478</u></b>

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

5

## Egenkapitaloppgørelse for 2018

	<b>Virksom- hedskapital kr.</b>	<b>Reserve for netto- opskrivning efter indre værdis metode kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>Foreslået ekstra- ordinært udbytte kr.</b>
Egenkapital primo	125.000	4.089.703	14.154.888	0
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	0
Udbetalt ekstraordinært udbytte	0	0	0	(2.400.000)
Udbytte fra associerede virksomheder	0	(4.077.500)	4.077.500	0
Årets resultat	0	7.047.631	(403.168)	2.400.000
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>125.000</b>	<b>7.059.834</b>	<b>17.829.220</b>	<b>0</b>
			<b>Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo			500.000	18.869.591
Udbetalt ordinært udbytte			(500.000)	(500.000)
Udbetalt ekstraordinært udbytte			0	(2.400.000)
Udbytte fra associerede virksomheder			0	0
Årets resultat			500.000	9.544.463
<b>Egenkapital ultimo</b>			<b>500.000</b>	<b>25.514.054</b>

## Noter

### 1. Dagsværdiregulering af investeringsejendomme

Posten består af dagsværdiregulering af investeringsejendomme samt andre værdipapirer og kapitalandele.

	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Ændring af udskudt skat	(71.000)	6.964
Regulering vedrørende tidligere år	(1.077)	1.440
	<b>(72.077)</b>	<b>8.404</b>
		<b>Investe- rings- ejendomme kr.</b>
<b>3. Materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo		3.522.400
<b>Kostpris ultimo</b>		<b>3.522.400</b>
Dagsværdireguleringer primo		(122.400)
Årets dagsværdireguleringer		50.000
<b>Dagsværdireguleringer ultimo</b>		<b>(72.400)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		<b>3.450.000</b>

Investeringsejendomme er pr. balancedagen indregnet til realiseret salgssum med overdragelse i 2019.

## Noter

	<b>Kapital- andele i associerede virk- somheder kr.</b>	<b>Andre værdi- papirer og kapital- andele kr.</b>
<b>4. Finansielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	425.000	9.120.000
Tilgange	3.291.250	400.000
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>3.716.250</b>	<b>9.520.000</b>
Opskrivninger primo	4.089.703	5.489.429
Andel af årets resultat	7.047.631	0
Udbytte	(4.077.500)	0
Dagsværdireguleringer	0	2.659.114
Andre reguleringer	0	(300.000)
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>7.059.834</b>	<b>7.848.543</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>10.776.084</b>	<b>17.368.543</b>

### 5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 3.450 t.kr.

Selskabet har kautioneret for associeret evirksomheders og andre værdipapirer og kapitalandeleles bankgæld. Kautionen er maksimeret til 3.688 t.kr. Bankgælden i associerede virksomheder og andre værdipapirer og kapitalandele udgør 557 kr.
